



ACTA N°01

Consejo Regional de Capacitación, Región Coquimbo

Tema: Constitución del Consejo Regional de Capacitación Coquimbo

Fecha: 11 de Agosto 2023.

Lugar: Salón Diaguitas, Seremi Desarrollo Social, La Serena

Hora de inicio:

Hora de término:

Modalidad: Presencial

Asistentes Consejo:

Nombre	Organización	Confirmaciones
Claudia Santander Campillay	Seremi del Trabajo y Previsión Social	Asiste
Pía Castillo Bosselaar	Seremi de Economía	Asiste
Cecilia Ramírez Chávez	Seremi de Educación	Asiste
Arturo Castillo Viola	Presidente Asoinco	Asiste
Carlos Méndez	Director Asoinco	Asiste
Ricardo Guerrero Demanet	Gerente CIDERE	Se Justifica
Hury Schwenn Canevaro	Representante CCHC	Asiste
Jaime Ramírez Maldonado	Representante CUT	Se Justifica
Karina Espinoza Rodríguez	Representante CUT	No Asiste
Eduardo Toro Gallardo	Director Regional SENCE	Asiste

Asistentes Invitados:

Luis Cortes Chávez	Encargado Regional Chile Valora	Asiste
Natalia Sandoval Anabalón	Directora OLR	Asiste
Eduardo Tapia Palta	Seremia del Trabajo	Asiste
Ruth Vergara Ulloa	SENCE	Asiste
Javiera Cortés Araya	Universidad Católica del Norte	Asiste
Ornella Jerez Carvajal	Universidad Católica del Norte	Asiste





Temas señalados:

- Presentación de funcionamiento Consejo Regional de Capacitación y Becas Laborales.
- Presentación de situación Mercado Laboral regional.

Acuerdos adoptados:

- Realizar reunión entre SENCE y CUT para activar la participación de los representantes de los Trabajadores en este Consejo. SENCE se coordinará con CUT ELQUI.
- Enviar antes del 18.08.2023, por correo electrónico a todo el consejo, temas normativos de las actividades del Consejo Regional de Capacitación y accionar SENCE 2022-2023.
- Enviar antes del 25.08.2023, acta de constitución y borrador de plan de capacitación, este último base de la próxima sesión.
- Los consejeros públicos y laborales deberán definir sus suplentes antes de la próxima sesión.

Responsables de seguimiento de acuerdos / implementación

Eduardo Toro Gallardo, Director Regional (S) SENCE

Pendientes para próxima sesión:

Validación Plan Regional de Capacitación.

PROXIMA SESIÓN:

8 DE SEPTIEMBRE A LAS 10.30 HORAS SALÓN PRAT DE LA GOBERNACION REGIONAL

